Câmara Municipal de Serrana
. Dcolindd Rosa. 1048 Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

hrtrs://w‘vw.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSOS n° 23/2022

MOÇÃO DE APLAUSOS PELA DOAÇÃO DA IMAGEM DE NOSSA SENHORA APARECIDA AO

MUNICÍPIO DE SERRANA.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA - SP,

A Vereadora que a esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depor,-, de ouvido 0 E Hotiario desta tegislativa, requerer que seja consignado nesta sessão

ordinal- id  a presente fVlocao de Aplausos peia doação da imagem de Nossa Senhora Aparecida,

ao Município de Serrana, a quem abaixo especifica:

•- Paulo Rebe-rto Lucena Poiares

- Ivone  Cicero  Poiares

- Lúcia Cristina Helena Botelho Cavalheiro

- Claudia Aparecida !-Ja T:olva

justificável esta  WOO  pelo fato destas personagens construirem e doarem

para a nossa cidade urna armação representativa a imagem de NOSSA SENHORA APARECIDA, que

foi amplamente divulgada por ocasião das Comemorações ao dia 12 de Outubro, que se celebra

em nosso pais o dia de "NOSSA SENHORA APARECIDA' e concomitantemente se celebra o dia das

crianças em todo o Brasil.

Dai pede-se aos pares que se possam prestar este reconhecimento ao mesmo com

esta MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2022.

LUCIA  ROSA DA SILVA POIARES

Vereadora da  Camara  Municipal de Serrana

DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Sen ;ma, 18/10/2022.

Airton Jose Bis
Presidente

	Page 1